1133 « *Item solvit plus dicto Hugoneto Pellicerii fabro pro pretio quarumdam ferramentarum per eum emptarum et habitatum a dicto Hugoneto ad opus dicte turris ut et pro confeccione et reparatione ipsarum ut constat instrumento predicto : XXI fl. dymidium.* » (A.D.I., 7B36, fol. 3v°).

1134 « [...] *Petrus Galesii de civitate Gratianopolim magister operum Dalphinalium depputatis visitavit et diligenter perquisavit necessaria que exigavit in Castro Dalphino nomine Dalphinali [...] vitatis nobiscum probis viris Johanne Garnerii, Philipo Bealis, Gillio Clari et Johanne Saurii fabro magistris aliquid expertis ad negociandi necessaria in dicti et ibidem aptandi visitate quod loco et diligenter remenatum et palpatum que necessariis eorum modis juramenti prestare per dictum magistrum operum de taxatare fienda certa necessaria in reparatione dicti Castri Dalphini facti scriptorum [...]* » (A.D.I., B3128, fol. 75 (1487)).

1135 « *Item deducuntur eidem mandato domini gubernator quos solvit Johanni Capre pro VII quintalibus et XXXIX libris ferri emptis pro faciendo duas magnas capias sive chaminaris pro coquina palatii dalphinali Gratianopolis et quatuor alia chaminaria pro magna aula et XII pro cameris dicti palatii XV florenos nec non pro labore et factura dictorum chaminarium XII florenos dymidium sit pro toto XXVII florenos dymidium valent XXVI fl. IIII g. III quarti. [Dalphinalium]* » (A.D.I., 8B68, fol. 87v°)

Vinay se voient attribuer un peson étalon de trois quintaux¹¹³⁶. Cela démontre la confiance du Conseil delphinal envers l'artisan allevardin, car ces pesons étalons doivent être rigoureusement du poids indiqué afin de ne léser ni le Dauphin, ni les marchands, ni les acheteurs dans leurs échanges. Par ce travail, Jean Nicoud a donc une certaine responsabilité sur le commerce en Graisivaudan et sur les revenus que le Dauphin tire de ces poids.

Dans la confection d'épées et sans doute de tout autre type de lames, les régions de Rives et de Vienne sont réputées et il ne fait aucun doute des compétences des artisans qui les confectionnent au Moyen Âge¹¹³⁷. Peu après l'an Mil, les habitants du lac de Paladru, tout proche de Rives, sont déjà des artisans du fer aguerris. La fouille du site lacustre a révélé un mobilier en fer très important et bien conservé. Les armes y sont présentes sous la forme de fer de lance, de haches, de pointes de flèches et de carreaux ou encore de lames de couteaux¹¹³⁸. Le matériel en fer découvert n'est pas, bien entendu, dans son intégralité produit sur place, mais il semble que les objets importés d'autres régions ne représentent qu'une minorité. La plupart des pièces sont de facture locale, notamment les couteaux produits sur place et sans doute, en raison du nombre très important de lames retrouvées dans le village, commercialisées.

Malgré des compétences reconnues et la pratique d'une profession utile et utilisée, la condition sociale et économique des forgerons en Dauphiné est très variable. Certains possèdent des richesses importantes comme Michel Rossignol, forgeron installé au bourg d'Alleverd, qui détient une maison rue Rossignol, estimée à 120 florins courants lors de sa vente en 1433-1434¹¹³⁹. Gontier

1136 « *Die III^a madii anno domini M^o CCCC^o Johannes Nico faber alias Germet convenit in presentia venerabili consilii dalphinalium facere XIII pondere pro judicatura Grisivodani videlicet pro castellania Alavardi unum de III^{or} quintalium pro castellania Goncellini unum de III quintalium, pro Buxeria, de III quintalium pro Domena, de III quintalium pro castelliis Vorappii Voyronis, Vizilis, Oysencii, Mure, Corni, Campissauri, Mencii et Vini pro qualibet ipsorum unum aliud ponderis ad ponderandi etiam III^a quintalia pretio et nomine pretii pro quolibet ponderi III^{or} francorum. Pro opus dictus faber promisit facere quemlibet dictorum ponderum et debet dictus faber pro videre de ferro ibidem necessario. Suis sumptibus et expenses mediante pretio supradicto pro quibus faciendi fuit mandatum castellano Alavardi que super hiis que sibi deberi poterunt ratione dictorum ponderum per cum fiendorum tradat et deliberet eidem fabro decem quintalia ferri et decem florenum currentis mittuo quiquid faber promisit atque juravit non facere aliud opus donet et quo usque dicta pondera sit omnia et integre perfecta. » (A.D.I., 8B89, fol. 371 (1397-1398)) ; « *Solvit mandato venerabili consilii dalphinali dato die III^a madii M III^c quod reddit una cum quittatum de soluto Johanni Nicodi fabro pro factura XIII ponderi ferri per eum facere cum quo ponderabavit omnes denariate. Debet dictus faber III^{or} massias de dictis ponderis que vendentur ad grossos in castellanias Dalphinalium que sequitur scilicet in locis Alavardi Goncellini, Buxerie, Domene Vorappii, Voyronis, Visilie, Oysencii, Mure, Corni, Campisauri, Mencii et Vini in quibus quid castellanus scilicet in qualibet unum dictorum ponderum tradetur causa dicta ad rationem pro quolibet pondere III^{or} franchorum ut latius declaratur in computo hic castellanie. Anni finiti in Sancti Johannis M III^{or} XVIII, LII franchis valent LXIX florenos III^{or} grossos et ad florenos Dalphinalium : LXII fl. III^{or} g. II t. Dalphinalium. » (A.D.I., 8B92, fol. 350^v-351 (1399-1400)).**

1137 Giraud 1904 ; Chevalier 1914 : 219, n°19277 (9 juin 1316) ; Bozon 1943.